
Zarządzenie Nr 1222 (231)21

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 13 lipca 2021r.

 

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z

2020 r. poz.713 z późn.zm.) oraz art. 2 pkt 11, art. 10 ust.2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r.

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci ( Dz. U. z 2019 r. poz.2407 z późn.zm.), po

rozpatrzeniu   wniosku   dyrektora   Miejskiego   Ośrodka   Pomocy   Społecznej   w   Pile,

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.  Udziela się  Sylwii Pawłowskiej  – pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej  w Pile   -  upoważnienia  do  prowadzenia  postępowań w sprawach  z  zakresu

świadczenia wychowawczego należących do właściwości gminy, a także do wydawania w

tych   sprawach   rozstrzygnięć   pozytywnych   w   formie   przekazywania   informacji   o

przyznaniu świadczenia wychowawczego.

 

§ 2. Zarządzenie wykonuje dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.

 

§   3.Upoważnienie   niniejsze  wygasa   z  chwilą   jego   cofnięcia   lub  z   dniem  ustania

zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Pile.

 

§  4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania.

 
  PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/dr inż. Piotr Głowski

 

  

  



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1222 (231)21

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 13 lipca 2021r.

 

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile 

 

Zgodnie   z   art.2   pkt   11   ustawy   z   dnia   11   lutego   2016   r.   o   pomocy   państwa   w

wychowywaniu dzieci w brzmieniu obowiązującym od 1 lipca 2019r. nadanym art. 1 pkt 2

lit.   e   ustawy   z   dnia   26   kwietnia   2019   r.   o   zmianie   ustawy   o   pomocy   państwa   w

wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 924) organem

właściwym jest  wójt,  burmistrz  lub prezydent miasta,  właściwy ze względu na miejsce

zamieszkania   osoby   ubiegającej   się   o   świadczenie   wychowawcze   lub   otrzymującej

świadczenie  wychowawcze.  Przepis   art.   10  ust.   2   ustawy   z   dnia   11   lutego  2016   r.   o

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w brzmieniu obowiązującym od 1 lipca 2019r.

nadanym art.   1  pkt  9  ustawy  z  dnia  26  kwietnia  2019r.  o   zmianie  ustawy  o  pomocy

państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw stanowi: „Organ właściwy

może,   w   formie   pisemnej,   upoważnić   swojego   zastępcę,   pracownika   urzędu   albo

kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także

inną   osobę   na   wniosek   kierownika   ośrodka   pomocy   społecznej   lub   innej   jednostki

organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w ust. 1,

a także do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania

informacji, o której mowa w art. 13a ust. 2.”

Stosownie  do  art.  13a  ust.2  ustawy z  dnia  11   lutego  2016 r.  o  pomocy państwa w

wychowywaniu dzieci, w brzmieniu obowiązującym od 1 lipca 2019r. nadanym art. 1 pkt

12   ustawy   z   dnia   26   kwietnia   2019   r.   o   zmianie   ustawy   o   pomocy   państwa   w

wychowywaniu   dzieci   oraz   niektórych   innych   ustaw   stanowi:   „Organ   właściwy   lub

wojewoda przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu świadczenia wychowawczego

na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej - o ile wnioskodawca wskazał adres

poczty elektronicznej we wniosku. W przypadku, gdy wnioskodawca nie wskazał adresu

poczty   elektronicznej,   organ   właściwy   lub   wojewoda,   odbierając   wniosek   od



wnioskodawcy,   informuje   go   o   możliwości   odebrania   od   tego   organu   informacji   o

przyznaniu świadczenia wychowawczego.”

Ze   względu   na   dużą   liczbę   wniosków   oraz   konieczność   zapewnienia   ciągłości

realizacji   ustawy   zasadnym  jest   udzielenie  ww.  upoważnienia   pracownikowi,   który   ze

względu na zajmowane stanowisko i przypisany mu zakres obowiązków zapewni sprawną

realizację zadań ustawowych.

W świetle powyższego podjęcie powyższego zarządzenia jest zasadne.

Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Wanda Kolińska

 


